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1. Inledning 

Borlänge kommun har ett rikt och varierat föreningsliv. Det bidrar till ett levande, engagerat 
och positivt samhällsklimat som berikar vår kommun och utgör en av grundstenarna i 
bygget av ett tolerant och jämställt samhälle. Kommunen arbetar aktivt för att skapa 
förutsättningar för att föreningar, idag och i framtiden, ska kunna bedriva och utveckla sin 
verksamhet. Att på olika sätt ge stöd till föreningar är ett av kommunens verktyg i det 
arbetet. Riktlinjerna för avtal mellan föreningar och föreningskontoret är framtagna med 
ambitionen att skapa långsiktigt goda förutsättningar för föreningslivet i Borlänge kommun. 
Detta dokument behandlar vilka typer av avtal föreningar och arrangörer kan göra med 
föreningskontoret. 

Föreningen som beviljas riktat stöd eller som sluter anläggningsavtal ska vara en godkänd 
förening i Borlänge kommun. 

Syfte med riktlinjen? 
Riktlinjerna syftar till att vara vägledande för föreningar i deras önskan om att sluta avtal 
med föreningskontoret och ansöka om riktat stöd, samt utgöra riktlinjer för kommunens 
tjänstemän i deras handläggning av ärenden. Riktlinjen syftar också till transparens, 
rättssäkerhet, effektivitet och likställighet avseende hanteringen av anläggningsavtal och 
riktat stöd från kultur- och fritidsnämnden.  

 
 

2. Godkänd förening i Borlänge kommun 

Föreningar som är verksamma i Borlänge har möjlighet att ansöka om att bli en godkänd 
förening i Borlänge kommun. En sådan ansökan behöver föreningen bara göra en gång, 
därefter begär föreningskontoret in uppdaterade underlag i samband med översyn av 
registret.  

Att vara godkänd förening i Borlänge kommun innebär att:  

 Föreningen registreras i kommunens föreningsregister 

 Föreningen kan boka lokaler till subventionerat pris  

 Föreningen kan ansöka om föreningsbidrag  

För att kunna bli en godkänd förening i Borlänge kommun krävs att: 

 Föreningen är registrerad hos Skatteverket som ideell förening och har ett 
organisationsnummer 

 Föreningen är verksam i Borlänge 

 Föreningen uppfyller demokrativillkoren 

 Föreningens huvudsakliga verksamhet inte syftar till att uppmuntra till bruk 
av alkohol, tobak eller andra droger. 

Demokrativillkor  
En godkänd förening respekterar demokratins idéer, inklusive jämställdhet och förbud mot 
diskriminering. För att bli en godkänd förening i Borlänge kommun ska föreningen leva upp 
till de villkor som anges nedan. Villkoren är hämtade från SOU 2019:35, Demokrativillkor för 
bidrag till civilsamhället. SOU står för Statens offentliga utredningar. 
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En förening kan inte bli godkänd om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för 
verksamheten: 

1. utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes 
grundläggande fri- och rättigheter, 

2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika 
värde, 

3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i punkt 1 eller 
2, eller 

4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 
 
Utifrån inlämnade ansökningshandlingar gör kommunen en bedömning av hur väl 

föreningen uppfyller demokrativillkoren.  

För ansökan om att vara godkänd förening ska följande inlämnas: 

 Ansökningshandling om att vara godkänd förening i Borlänge kommun 

 Stadgar 

 Verksamhetsplan. Verksamhetsplanen beskriver föreningens planerade 
verksamhet för kommande verksamhetsår 

 Protokoll från konstituerande möte alternativt senaste årsmötesprotokoll, 
godkänt och justerat 

 
 
Information om hur ansökan om att bli godkänd förening går till finns på borlange.se. 
 

3.  Kriterier och avgränsningar  

Föreningen som beviljas riktat stöd eller som sluter anläggningsavtal ska vara en godkänd 
förening i Borlänge kommun. Det står föreningarna fritt att bedriva den verksamhet de 
önskar, men endast sådana aktiviteter som anges som grund för att få stöd enligt denna 
riktlinje kan generera ett riktat stöd. En förening kan således bedriva verksamhet där både 
icke stödgrundande och stödgrundande aktiviteter förekommer.  

 

Allmänna kriterier 
1. Föreningen ska vara en godkänd förening i Borlänge kommun.  

2. Föreningen ska bedriva sin verksamhet i Borlänge kommun. Föreningens 

verksamhet som i huvudsak riktas till Borlängeborna är grunden för ansökan om 

riktat stöd eller tecknande av anläggningsavtal. 

3. Föreningen ska ha årsmöte varje år. Årsmötesprotokollet ska vara justerat. 

4. Föreningen redovisar årligen balans- och resultatrapport, verksamhetsplan och 

verksamhetsberättelse. Samtliga dokument ska vara godkända vid senaste 

årsmötet.  

5. Föreningen redovisar årligen revisionsberättelse som ska ha behandlats på senaste 

årsmötet.  

6. Föreningen har ett aktuellt medlemsregister vilket på begäran ska intygas av 

föreningens revisor. 

7. Föreningen ska ha ett minimum av två protokollförda styrelsemöten per år.  

8. Förening med skulder till kommunen ska betala dessa eller träffa avtal om plan för 

betalning innan ny ansökan om stöd kan prövas.  
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9. Föreningen får inte ha skulder hos Kronofogdemyndigheten eller vara försatt i 
konkurs.  

10. Föreningen kan inte beviljas stöd för de aktiviteter som uppmuntrar till bruk 
av alkohol, tobak eller andra droger. 

11. Föreningen ska snarast informera Föreningskontoret om betydande förändringar i 
verksamheten. 

12. Föreningar med barn- och ungdomsverksamhet ska begära att de som har uppdrag 
i föreningen uppvisar begränsat utdrag ur belastningsregistret. Föreningen ska på 
begäran kunna visa att registerutdrag inhämtats. 

13. Föreningar som har ungdomsverksamhet ska ha en utsedd ungdomsansvarig i sin 
förening som säkerställer barn- och ungas intressen inom den egna verksamheten.  

  

Avgränsningar 
Föreningar och verksamheter vars syften är ekonomiska, fackliga, yrkesmässiga, politiska, 
religiösa eller liknande (inklusive bostads- och hyresrättsföreningar) är i regel inte 
bidragsberättigade.  

En förening kan däremot beviljas bidrag för aktiviteter som huvudsakligen inte har religiösa 
eller partipolitiska inslag, t.ex. scouting, musik, idrott och olika typer av kulturverksamhet.    

  

4. Avtal och riktat stöd 

Anläggningsavtal 
Avtal med förening där motprestation ingår och bör tecknas minst 3 månader innan avtalet 
träder i kraft. Anläggningsavtalet skiljer sig från kultur- och fritidsnämndens övriga bidrag 
på så vis att det inte är ett sökbart stöd. Initiativet till anläggningsavtalet kommer oftast 
från kultur och fritid men kan även komma från en förening. Avtal skrivs mellan kommunen 
och förening. I undantagsfall kan avtal tecknas med extern part i samverkan med förening. 
Detta preciserar hur det överenskomna uppdraget på anläggningen ska se ut.  

Syftet med anläggningsavtalet är att värna om anläggningar i kommunen och dess närmiljö 
och på så sätt bidra till en meningsfull fritid för Borlängeborna. Som anläggning betraktas 
även aktivitetsytor så som exempelvis skidspår, ridbana med mera. Stödet är tänkt att ge 
föreningar, som ansvarar för driften av egen eller på lång tid hyrd kultur- och 
fritidsanläggning, stöd till driftkostnader, hyror och/eller en av kommunen önskad 
verksamhet i aktuell lokal/anläggning.   

Stödet kan även beviljas till föreningar som håller en anläggning öppen med tillgång för 
allmänheten, till exempel ett motionsspår, ett skidspår, en isbana eller skoterled. I dessa 
fall krävs det att föreningen har markägarens tillåtelse till att sköta den. 

För frågor om anläggningsavtal kontakta kommun@borlange.se 

 

 

mailto:kommun@borlange.se
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Anläggningsavtalet beslutas varje år av kultur- och fritidsnämnden, eller av tjänsteman 
enligt delegationsordning, och specificeras i avtalet mellan föreningen/extern part och 
kommunen.  

Initiativ till anläggningsavtal kan tas löpande under hela året. Avtalsperioden sträcker sig 
dock vanligtvis från januari till december. Uppföljning av avtal sker löpande. 

 
Riktat stöd 
Ett riktat stöd kan beviljas till kultur- och fritidsverksamheter som kompletterar, utökar, 
eller ersätter den verksamhet som redan finns. Stöd kan också ges till inköp av utrustning 
och material avsett för föreningens verksamhet. Riktat stöd kan sökas löpande. 

Verksamheter som kan få ett riktat stöd ska vara utåtriktade och vara av stort intresse och 
nytta för Borlängeborna. Detta är inget generellt stöd utan prioritering görs utifrån kultur- 
och fritidsnämndens bedömning av prioritet samt befintliga resurser. Beslut kan tas av 
tjänsteman enligt delegationsordning. 

Stöd kan fås för del av eller hela den ansökta utgiften. Söker man stöd eller bidrag från 
annan aktör för samma utgift måste det anges med belopp i ansökan till det riktade stödet. 

Det riktade stödet söks via e-tjänst på Borlänge.se 

Prioritering 
Kultur- och fritidsnämndens nämndplan ligger till grund för prioriteringar av ansökningar. 
Storleken på stödet baseras på budgeterade kostnader samt befintliga resurser hos kultur- 
och fritidsnämnden.  

5. Utbetalning 

Efter beslut hanterar kultur och fritid utbetalningen. 

6. Granskning och uppföljning 

Uppföljning bör ske i god tid innan avtalet löper ut. Granskning av avtalet sker löpande. 
Uppföljning av riktat stöd sker via e-tjänst där föreningen återrapporterar erhållet stöd. 

7. Återkallelseförbehåll och 
återbetalningskrav  

Återkallelseförbehåll  
Vid misstanke om oegentligheter i den förening som ingått avtalet eller blivit beviljad riktat 
stöd, har beslutsfattare i kommunen rätt att återkalla beslut som ännu inte verkställts. 

Återbetalningskrav 
En förening som tecknat avtal är återbetalningsskyldig om:  

 den genom att lämna oriktiga uppgifter eller på något annat sätt förorsakat att 
stödet har lämnats felaktigt eller med för högt belopp, 
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  stödet helt eller delvis inte har utnyttjats eller inte har använts för det ändamål 
som det har beviljats för,  

 stödet av något annat skäl har lämnats felaktigt eller med för högt belopp och 
mottagaren borde ha insett detta,  

 mottagaren inte lämnar sådan redovisning som efterfrågats eller om villkor i 
beslutet inte har följts,  

 den bryter mot demokrativillkoren 
 
 

 

 


